
Wijziging subsidieplafond 2004 op grond van de Subsidieregeling
kennisoverdracht ondernemers MKB

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 28 mei 2004, nr. WJZ
4034848, houdende wijziging van het
subsidieplafond voor 2004 op grond van
de Subsidieregeling kennisoverdracht
ondernemers MKB

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 9, eerste lid, van de Sub-
sidieregeling kennisoverdracht onderne-
mers MKB;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van de Regeling van de Minis-
ter van Economische Zaken van
8 december 2003, nr. WJZ 3071802,
houdende vaststelling van het subsidie-
plafond voor 2004 op grond van de
Subsidieregeling kennisoverdracht
ondernemers MKB1 komt te luiden:

Artikel 1
Het subsidieplafond voor het in 2004
verlenen van subsidies op grond van de
Subsidieregeling kennisoverdracht
ondernemers MKB bedraagt:

voor subsidies voor een strategiepro-
ject: € 2 000 000;

voor subsidies voor een haalbaar-
heidsproject: € 2 000 000;

voor subsidies voor een vernieu-
wingsproject: € 1 000 000.

a.  

b.  

c.  

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 28 mei 2004.
De Minister van Economische Zaken,
L. J. Brinkhorst.

1 Stcrt. 2003, 242.

Toelichting

Het subsidieplafond voor het in 2004
verlenen van subsidies op grond van de
Subsidieregeling kennisoverdracht
ondernemers MKB wordt met deze wij-
zigingsregeling verhoogd van € 3,1
miljoen naar € 5 miljoen.
   De reden voor deze verhoging is gele-
gen in het feit dat, gezien het aantal
reeds ingediende aanvragen, naar ver-
wachting het budget van € 3,1 miljoen
onvoldoende is om de aanvragen in 2004
te kunnen honoreren.
   Het subsidieplafond voor 2004 wordt
verdeeld op de wijze, bedoeld in artikel
13 van de Subsidieregeling kennisover-
dracht ondernemers MKB.
   Naar verwachting zullen door deze
verhoging van het subsidieplafond circa
335 extra bedrijven in aanmerking

komen voor subsidie op grond van de
Subsidieregeling kennisoverdracht
ondernemers MKB, waardoor het totale
aantal bedrijven in het jaar 2004 zal
neerkomen op circa 750.
   De administratieve lasten van de Sub-
sidieregeling kennisoverdracht onderne-
mers MKB omvatten het aanvraagformu-
lier, het projectplan, -administratie en
-begroting. Zij omvatten ook een strate-
gieplan (met o.a. een beschrijving van de
afzetmarkt en marktpositie van de
ondernemer en een analyse daarvan
resulterend in strategieplan) óf een rap-
port voor een haalbaarheidsstudie (met
o.a. de studie naar de technische en eco-
nomische haalbaarheid van een techno-
logische vernieuwing en een advies voor
invoering daarvan) óf een vernieuwings-
plan (o.a. beschrijving van de wijze
waarop de technologische vernieuwing
zal worden ingevoerd, incl. consequen-
ties voor het bedrijf).
   De administratieve lasten voor de
bedrijven blijven door deze wijziging
ongewijzigd.

De Minister van Economische Zaken,
L. J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 9 juni 2004, nr. 107 / pag. 11 1


